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synes trumfer ideen om at få en international ak- 
tør på banen. 

Alt i alt er det altså ambitionen at skabe en 
sammenhængende og ubureaukratisk kvalitets- 
model og ikke en række særordninger, der jo 
uundgåeligt fører til overlapning og dobbeltar- 
bejde. Målsætningen, som jeg håber og tror vi 
alle er enige om, er, at vi skal have mest mulig 
kvalitet -  også på hygiejneområdet -  for penge- 
ne. 

Som sagt er arbejdet godt i gang. Jeg nævnte, 
at den detaljerede modelbeskrivelse for tiden er 
sendt i en første faglig høring, og jeg vil gerne 
her i dag forpligte regeringen på inden årets ud- 
gang at give Folketingets Sundhedsudvalg en 
tilbagemelding på status for arbejdet med kvali- 
tetsmodellen, herunder en vurdering af, om der 
er den nødvendige fremdrift på hygiejneområ- 
det. 

Nu er der en model, den er i høring, vi får 
nogle input. Så må vi teste og sikre, om den brik, 
der står hygiejne på, men i øvrigt også de andre 
brikker, nu fylder nok i det samlede billede. 

Jeg vil gerne takke Dansk Folkeparti for med 
dette beslutningsforslag på ny at have sat syge- 
hushygiejnen på dagsordenen. Tak for det. Det, 
der er mit budskab her, er, at mange af forslagets 
tanker bliver realiseret via det igangværende ar- 
bejde med den danske kvalitetsmodel. Ifølge 
økonomiaftalen for 2003 skal alle danske syge- 
huse være akkrediteret efter kvalitetsmodellen 
inden udgangen af 2006. 

Det er regeringens målsætning, at der allere- 
de i begyndelsen af 2005 skal offentliggøres rele- 
vante og pålidelige mål for kvaliteten af landets 
sygehuse, også på hygiejneområdet. Det er ikke 
bare regeringens mål. Det er også Sundhedssty- 
relsens vurdering, hvilket fremgår af et svar, jeg 
just har underskrevet til Folketingets Sundheds- 
udvalg. 

Endelig vil regeringen altså i den kommende 
folketingssamling udsende et debatoplæg med 
nogle bud på, hvordan vi som en slags overbyg- 
ning eller et filter, eller hvad ord man nu skal 
bruge, på den danske kvalitetsmodel får formid- 
let informationerne videre til det omkringlig- 
gende samfund for at fremme en kvalitetsudvik- 
ling, hvor man hver dag søger at gøre det bedre, 
man gjorde godt i går, og sådan at man under- 
støtter patienternes frie valg. 

Det er sådan set den meget positive baggrund 
for, at regeringen ikke kan tilslutte sig beslut- 
ningsforslaget på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Det var en imponerende tale. Det er ikke første 
gang, vi hører den. Det er heller ikke anden 
gang, vi hører den. Det er sådan cirka tredje 
gang, vi hører den, og hver gang sidder jeg også 
og tænker: Det er dog utrolig så meget, der så- 
dan er sat i gang. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren: Kan vi 
nu være sikre på, at de ting, som ministeren lo- 
ver os her, også sker? Jeg står her med et svar fra 
første gang, vi behandlede det her forslag, som 
ministeren jo nok kan takke Dansk Folkeparti 
for at have sat i gang, men det ligger altså i Fol- 
ketingets Sundhedsudvalg, så vi kunne såmænd 
bare have drøftet det i udvalget, det havde vi 
ikke behøvet et nyt forslag til. Men der fremgår 
det faktisk af et svar fra ministeren, at medio 
2002 vil der ligge en fælles model for en dansk 
kvalitetsudvikling i form af en kerne af fælles 
kvalitetsstandarder, mange flotte ord. 

Er det den, jeg skulle forstå, der nu ikke er 
nået Folketingets Sundhedsudvalg, men er 
sendt i høring et eller andet fagligt sted i 2003? 
Er det sådan, jeg skal forstå det? 

Kl. 19.55 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Nu nævnte ministeren en hel del om kvalitets- 
kontrol osv., som faktisk ikke var med i vores 
forslag. Men jeg må jo så sige, at vores forslag 
altså ikke var tænkt så snævert, som der blev gi- 
vet udtryk for. Det var faktisk tænkt med en mu- 
lighed for at lave en udbygning på det. 

Vi havde ikke set sådan med internationale 
øjne på det, vi var i vores forslag inde omkring, 
at det var Statens Serum Institut, der skulle stå 
for kontrol osv. Men vi er da glade for det, for 
jeg fornemmer, at vi med forslaget her og vel 
også andre forslag fra Folketingets andre parti- 
ers side har sat en proces i gang, for det er da 
heldigvis helt tydeligt, at nu har der været et . 
pres endnu en gang og lad os så håbe på, at det 
får sat skub i den udarbejdelse, som ministeren 
her har fremlagt. 

Jeg fik ikke stillet spørgsmålet, men så må jeg 
jo prøve en gang til. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil sige til fru Lone Møller, at jeg sådan set 
altid bestræber mig på, at man kan fæste lid til 


